

Revisorerna i Salems kommun

## Revisorernas redogörelse för år 2022

Kommunrevisionens uppgift är att granska kommunens räkenskaper, s.k. redovisningsrevision, samt dess verksamheter, s.k. verksamhetsrevision. Granskningen har baserats på en bedömning av risk och väsentlighet omsatt i en revisionsplan för 2022.

### *Redovisningsrevision*

Denna granskning syftar till att utröna om räkenskaperna är rättvisande och om den kontroll som utövas inom styrelser och nämnder är tillräcklig. Det senare gäller frågan om tillförlitligheten i räkenskaperna och säkerheten i system och rutiner. Vi har bl a granskat årsredovisningen för år 2022 och delårsrapporten per den 31 juli 2022.

Salems kommun har beslutat om två finansiella mål med bäring på god ekonomisk hushållning. Dessa är att Salems kommun ska ha en skattesats som är konkurrenskraftig på Södertörn samt att Salems kommun ska ha en stabil ekonomi.

Vår bedömning är i likhet med kommunens att de finansiella målen är uppfyllda.

Kommunstyrelsen har gjort en sammanvägd bedömning av de finansiella målen i årsredovisningen med bäring på god ekonomisk hushållning

**Vår sammanfattande bedömning är** att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige fastställda finansiella målen.

Vad gäller verksamhetsmålen finns två målområden. Dessa är **Lärande miljö** och **Salems kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare**. Av årsredovisningen framgår bedömningen av måluppfyllelsen avseende verksamhetsmålen utifrån indikatorvärden som bedömts enligt sk trafikljusmodell. Två av sex indikatorvärden får ”grönt” och fyra indikatorvärden får ”gult”.

Vi delar Salems kommuns bedömningar att den samlade bedömningen av måluppfyllelsen i årsredovisningen i allt väsentligt är ändamålsenlig och tydlig.

**Vår sammanfattande bedömning är** att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen.

Vår slutsats är att kommunens årsredovisning i allt väsentligt ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning och att den i allt väsentligt är upprättad enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed. Revisorerna har vid granskningen biträttats av KPMG som kommer att lämna särskild rapport från granskningen av bokslut och årsredovisning.

### *Verksamhetsrevision*

En stor del av revisionsarbetet har avsett verksamhetsrevision, d.v.s. en granskning av att verksamheten bedrivs ändamålsenligt och på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. Syftet har varit att klargöra om verksamheten har bedrivits enligt fastlagda politiska mål och intentioner samt att utvärdera om kvalitet och inriktning har blivit den avsedda. I verksamhetsrevisionen har Kommunstyrelsen och samtliga nämnder granskats övergripande med inriktning på ändamålsenlighet och effektivitet. Särskild granskning med skriftlig avrapportering har skett genom granskning av **1. Brottsförebyggande arbete, 2. Intern kontroll i lönehanterings- och arvodesprocessen, 3. Upphandling, genomförande och uppföljning av Fågelsången skola och idrottshall** samt **4. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens organisation, struktur, resurser samt uppdrag.**

### *Övrig granskning*

Som en del av granskningen har revisorerna löpande tagit del av styrelsens och alla nämnders protokoll och haft sammanträffanden med kommunfullmäktiges presidium, styrelse, nämnder samt utvalda förtroendevalda och tjänstepersoner under året.